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,Das Gebet ist fur die Seele,

was der Regen fur die Erde ist.”

Jean-Marie Vianney




Kanzleistunden

Die Pfarrkanzlei hat zu folgenden
Zeiten fir Sie geoffnet:

Montag 16.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 11.00

In dringenden Fallen wie Krankensal-
bung, Todesfall oder Begrabnis ist un-
ser Pfarrer unter der Handynummer
0676/87727484 zu erreichen.

In sonstigen Fallen zu den Blrozeiten
(Mo 16 - 18, Fr 10 - 11 Uhr) folgende
Nummer anrufen 04352/61262.

Wenn es lhnen krankheitsbedingt nicht
moglich ist zum Gottesdienst zu kom-
men, konnen Sie die Hl. Kommunion
zu Hause empfangen. Bitte melden Sie
sich dazu bei Herrn Pfarrer Miklos
Santha (0676/87727484).

Gerne steht unser Herr Pfarrer auch fiir
Gesprache zur Verfigung.

Einzahlung der
Messintentionen

nach dem 9:00 Uhr Sonntagsgottes-
dienst, in der Pfarrkanzlei bei unserem
Herrn Pfarrer Miklos Santha bzw. zu
den angegebenen Kanzleistunden.

Beichtgelegenheit

Jeden Freitag und Samstag vor der Hl.
Messe um 18:30 in der Pfarrkirche.

Internet

Informationen Gber unsere Pfarre fin-
den Sie auch im Internet unter:
http://www.kath-kirche-kaernten.at/
pfarren; Dekanat Wolfsberg auswah-
len und dann St. Michael bei Wolfs-
berg;

Beerdigungen
02.01. Maria Arzberger
13.01. Erika Riegler
31.01. Hermann Franz Ruthardt

Taufen
25.02. Alexander Zmug
11.03. Tobias Schratter
25.03. Katharina Buchbauer
26.03. Elias Craig Marzi

Ein frohes und gesegnetes
Osterfest wiinscht Pfarrer Santha
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Ostern ist Auferstehung des Herrn!

Liebe Schwestern und Bruder in St. Michael!

,Das ist der Tag, den der Herr gemacht hat. Lasst uns frohlocken und frohlich sein.”

,lch bin auferstanden und ich bin immer noch und fur immer bei dir.”

Der Auferstandene sagt dies nun in doppelter Richtung. Er spricht es einerseits
zum Vater hin: ,Ich bin auferstanden, du bist immer bei mir, wie ich immer bei dir
bin und die Natur des Menschen, das Menschsein nun hineingetragen habe in die
ewige Liebe, so dass es durch mich immer bei dir ist". Aber was dem Vater zuge-
sprochen ist, sagt er zugleich auch zu uns: ,Ich bin auferstanden und bin nun im-
mer bei dir." Zu jedem einzelnen von uns sagt er es. Es gibt keine Nacht, in der ich
nicht bei dir ware. Und es gibt keinen Schrecken und keine Ferne Gottes, in der
nicht ich da ware. Sei getrost, ich bin auferstanden und bin immer und fur immer
bei dir. Mir scheint, wir sollten dieses osterliche Wort tief in unser Herz eindringen
lassen, damit wir, was immer geschieht, wissen, dass er es zu jedem von uns ganz
personlich sagt. Ja, ,ich bin auferstanden und immer bin ich bei dir", wohin auch
deine Wege fuhren mogen. Das Tor der Auferstehung aber ist die Gegenwart Got-
tes in der Eucharistie, in der immerfort Christi Tod und seine Auferstehung mitten in
dieser Welt da sind. Denn was einmal geschehen ist, gilt immer. Die Mauer des To-
des und die Machte des Todes sind durchbrochen. Christus tritt herein, wir durfen
in der heiligen Kommunion mit ihm hineintreten in seine Welt, in die Welt der Ewi-
gen Liebe, die den Tod Uberwunden hat. Immer wieder zeigt er uns auch sinnenfal-
lig, dass er, der lebensspendende Geist, starker ist als alle Machte dieser Welt.
Wenn die Frauen ans Grab kommen, finden sie dieses zwar leer vor und sie be-
gegnen auch nicht dem Auferstandenen selbst, aber sein Bote ist da: ein Engel
Gottes, der ihnen sagt: ,Er ist auferstanden, er ist nicht hier.” Dieser Engel ist der
Vorlaufer der Kirche, der immerfort die Aufgabe zukommt zu verkinden: ,Er ist auf-
erstanden. Er ist nicht hier in der Welt des Todes. Er geht euch voraus.“ Wir folgen
ihm, wie die Emmausjunger mit brennenden Herzen dem himmlischen Jerusalem
entgegen, wo uns der auferstandene Herr zur Rechten des Vaters erwartet.

Moge das heurige Osterfest unseren Glauben an den auferstandenen Herrn star-
ken.

Pfarrer Santha



Feier der Karwoche

Palmsonntag:

8:45 Uhr Segnung der Palmzweige,
Palmprozession und HI. Messe

Griindonnerstag:

19:00 Uhr Messe vom letzten Abend-
mahl anschlieRend Olbergstunde

Karfreitag:

15 Uhr Kreuzwegandacht anschliel3end
Karfreitagsliturgie (ca. 15:45 Uhr)

Karsamstag:
7 Uhr Feuerweihe

Speisensegnungen:

- 10:30 Uhr Hattendorf (Eberhard)
- 11 Uhr Pfarrkirche

- 11:30 Uhr Altendorf

- 12 Uhr Pfarrkirche

- 12:45!1 Uhr Aichberg

- 13:30 Uhr Lading

- 14 Uhr Pollheim

20 Uhr Osternachtliturgie mit Pro-
zession

Ostersonntag: 9 Uhr HI. Messe
Gestaltung Sangerrunde St. Michael

Ostermontag: 9 Uhr HI. Messe

Gebetsstunde

Von Montag bis Donnerstag
um 19:15 in der Kirche.

Im Mai findet das Gebet am
Dienstag nicht in der Kirche son-
dern beim Altendorfer Kreuz um
19 Uhr statt.

Herzliche Einladung!

Altendorfer

Feuer— und Wetterprozession
am 1. Mai 2023
8:15 Treffpunkt
beim Altendorfer
Kreuz

9:00 HI. Messe in
der Pfarrkirche

Florianisonntag 7. Mai 2023

7.45 Florianiprozession: Treff-
punkt vor der Kirche
9.00 Florianimesse

AnschlieRend gemutliches Beisam-
mensein im Rusthaus der Feuer-
wehr St. Michael



Maiandachten

Altendorfer
Kreuz: jeweils
dienstags
(2.5.,9.5,,
16.5., 23.5.
und 30.5.) um 19:00 Uhr.

Gruber Bildstock in Pollheim:
am 18.05.2023 um 19 Uhr,
Maiandacht der Decrignis
Brauchtumsgruppe

Der Monat Mai ist in ganz be-
sonderer Weise der Verehrung
der Gottesmutter gewidmet
und wird daher in der Katholi-
schen Kirche, ebenso wie der
Oktober, als ,Marienmonat”
bezeichnet. Eine besondere
Form der Wertschatzung Ma-
rias sind die Maiandachten,
die in vielen ,
Pfarren gefeiert &%
werden.

Bitttage

Von 15.-17.05. finden die Bitttage

in unserer Pfarre statt. Montag
und Dienstag ist die Prozession
um 18:30 Uhr zur Kreuzkapelle
mit HI. Messe. Am 17.05. ist die
Bittmesse um 9 Uhr in der Pfarr-
kirche.

Bitttage sind christliche Gebets-
und Prozessionstage vor dem Fest
Christi Himmelfahrt mit der Bitte
um Gottes Segen und gutes
Wetter fir die Ernte.

Herzliche Gratulation zum
60er!

7 Wir wiinschen Josef El-
ylersdorfer im Namen

| ﬁder ganzen Pfarre viel

4 jGIUck und Gottes Se-
G4 W gen auf seinem weite-
= ren Lebensweg!




Erstkommunion

In unserer Pfarre
feiern wir die Erst-
kommunion am
18.05.2023 um
09:00 Uhr.

Wir wunschen allen Kindern und
Eltern eine gute Vorbereitungszeit
und ein schones Fest!

Firmlinge

Am 25.03. haben die Firmlinge unse-
rer Pfarre mit den Senioren im
SeneCura Sozialzentrum Wolfsberg

Palmbuschen gebunden.

Wir winschen allen Firmlingen Gottes

Segen!

Vertrauen wir auf das Wirken Gottes!

Mit ihm kénnen wie Grofles S

vollbringen.

Papst Franziskus

30 Jahre
Decrignis Brauchtumsgruppe

Am Sonntag, 25. Juni 2023
um 09.00 Uhr feiert die
Decrignis Brauchtumsgruppe
St. Michael mit einer Festmes-
se ihr 30-jahriges Bestandsju-
bilaum. Gesanglich umrahmt
wird diese Messe durch die
Sangerrunde St. Michael. Im
Anschluss daran gibt es ein ge-
mutliches Beisammensein bei
Speis und Trank im Pfarrhof.




Heilige Messe am Freitag und Samstag

Jeden Freitag um 19 Uhr Heilige Messe in der Kirche

Jeden Samstag um 19 Uhr Vorabendmesse in der Kirche

02.04.

06.04.

07.04.
08.04.

09.04.

10.04.

16.04.

23.04.

30.04.
01.05.

08:

45

Palmsonntag -Palmweihe

EL: Lebende und Verstorben aus dem Haus Schober

19:
15:

07:

00
00

00

Griindonnerstag
Karfreitag - Liturgie
Karsamstag

Feuersegnung

Speisensegnungen:

10:
:00
:30
12:
12:
13:
14:

20:
09:

11
11

30

00
45
30
00

00
00

:00

:00

:00

:00
:00

:00

Hattendorf (Eberhard)
Pfarrkirche

Altendorf

Pfarrkirche

Aichberg

Lading

Pollheim

Auferstehung

Ostersonntag

EL: Verstorbene des Hauses Unterkogler
Ostermontag

++ Maria und Andreas Karrer

2. Sonntag der Osterzeit

+ Johann Stuckler

3. Sonntag der Osterzeit

+ Avellina Holzbauer

4. Sonntag in der Osterzeit

Altendorfer Feuer- und Wetterprozession
Treffpunkt Altendorfer Kreuz

HI. Messe
++4 Leo und Maria Monsberger



07.05.

08:
09:
14.05. 09:
15.05. 18:
16.05. 18:
17.05. 09:
18.05. 09:
21.05. 09:
28.05. 009:
04.06. 009:
08.06. 009:
11.06. 09:
18.06. 09:
25.06. 009:
02.07. 09:
09.04.
14.05.
28.05.
11.06.

Messen Aichberg

00
00

00

30
30
00
00

00
00

00

00
00
00

00
00

5. Sonntag der Osterzeit (Floriani)

Florianiprozession Treffpunkt bei der Kirche

HIl. Messe

++ Johanna und Friedrich Kopp, + Sieglinde Sajovitz

EL: ++ Johanna und Friedrich Kopp, + Sieglinde Sajovitz

6. Sonntag in der Osterzeit
++ Gerlinde, Maria und Franz Grassler

EL: + Johann Stiickler

1. Bittag Prozession zur Kreuzkapelle dort HI. Messe
2. Bittag Prozession zur Kreuzkapelle dort HI. Messe
3. Bittag - HI. Messe in der Kirche

Christi Himmelfahrt

Erstkommunion

7. Sonntag in der Osterzeit

HI. Messe

++Ida u. Johann Zelloth vlg. Hanslwirt

HIl. Messe

EL: ++ Maria und Andreas Karrer, Verstorbene aus dem
Hause Unterkogler

Fronleichnam

HI. Messe

HIl. Messe

EL: Lebende und Verstorbene aus dem Hause vig. Valtan
HI. Messe

HIl. Messe

Messen Lading
01.04. 19:00 Palmweihe

10:30 Ostersonntag B AR G .
10:30 Muttertag Dk 0 stermontag

10:30 Pfingstsonntag
10:30 Patrozinium 29.05. 10:30 Pfingstmontag

21.05. 10:30 Kreuzsonntag

18.06. 10:30



